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PRESENTACION LIQUIDACION CREDITO 2023-00172

Saavedra Machado Abogados <notificacionelectronica@saavedramachado.com>
Vie 26/01/2024 2:17 PM
Para: Juzgado 16 Civil Circuito - Antioquia - Medellín <ccto16me@cendoj.ramajudicial.gov.co>; 
gerenciageneral@nuevamovil.com <gerenciageneral@nuevamovil.com>; info@nuevamovil.com <info@nuevamovil.com> 

3 archivos adjuntos (240 KB)
39.1 LIQUIDACION CREDITO 31006555278.pdf; 39 MEMORIAL ANEXO LIQUIDACIONES DE CREDITO.pdf; 39.2 LIQUIDACION
CREDITO 31006571061.pdf;

Medellín 24   de enero de 2024
  
Señor
JUEZ 16 CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD MEDELLIN - ANTIOQUIA
 
 
PROCESO:              EJECUTIVO
DEMANDANTE:      BANCO CAJA SOCIAL S.A. Nit 860007335-4
DEMANDADO         NUEVA MOVIL S.A.S NIT No 900452539-1
                                    FABIO ADRIAN ATEHORTUA HERNANDEZ C.C No 98503286
                                   
RADICADO:                        050013103016 2023 00172 00
 
 
                       
ASUNTO: ANEXO LIQUIDACION DE CREDITO

Agradezco informar acuse de recibido.

 

Atentamente;

HUMBERTO SAAVEDRA RAMIREZ
Apoderado.
Dirección de notificación electrónica:
notificacionelectronica@saavedramachado.com  
Dirección de notificación física: Carrera 43 A #14-109  Oficina 407 Edificio
Novatempo Medellín.
PBX: 3628814.

mailto:notificacionelectronica@saavedramachado.com


 

 
Medellín 24   de enero de 2024 
    
Señor 
JUEZ 16 CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD MEDELLIN - ANTIOQUIA 
 
 
PROCESO: EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO CAJA SOCIAL S.A. Nit 860007335-4 
DEMANDADO NUEVA MOVIL S.A.S NIT No 900452539-1 
   FABIO ADRIAN ATEHORTUA HERNANDEZ C.C No 
98503286 
    
RADICADO:   050013103016 2023 00172 00  
 
 
   
ASUNTO: ANEXO LIQUIDACION DE CREDITO 

 

 

 

 

HUMBERTO SAAVEDRA RAMIREZ, actuando en calidad de apoderado judicial 
de la parte demandante, toda vez que el suscrito dio cumplimiento a los requisitos 
exigidos por el juzgado, por medio del presente escrito aporto liquidaciones de 
crédito conforme al mandamiento de pago y sentencia 

 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
HUMBERTO SAAVEDRA RAMIREZ 
T.P. 19789 C. S. de la J. 
C.C.70.031.202. 
Correo Electrónico notificaciones: notificacionelectronica@saavedramachado.com  
PBX  4 – 3628814 

mailto:notificacionelectronica@saavedramachado.com


Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 24-ene-24 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

          133.336.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas u 

otros 
Capital liquidable Días Intereses

4-mar-23 31-mar-23 1,5 0,00 133.336.000,00 0,00

4-mar-23 31-mar-23 19,26% 2,14% 2,137% 133.336.000,00 27 2.564.969,96

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 133.336.000,00 30 4.356.870,71

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 133.336.000,00 30 4.225.119,27

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 133.336.000,00 30 4.164.662,34

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 133.336.000,00 30 4.117.039,70

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 133.336.000,00 30 4.044.063,90

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 133.336.000,00 30 3.957.376,22

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 133.336.000,00 30 3.774.819,19

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 133.336.000,00 30 3.650.373,95

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 133.336.000,00 30 3.590.792,94

1-ene-24 24-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 133.336.000,00 24 2.699.936,46

 133.336.000,00 41.146.024,64

133.336.000,00

41.146.024,64

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$174.482.024,64

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   31006555278

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

1



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 24-ene-24 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

            43.082.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas u 

otros 
Capital liquidable Días Intereses

13-mar-23 31-mar-23 1,5 0,00 43.082.000,00 0,00

13-mar-23 31-mar-23 19,26% 2,14% 2,137% 43.082.000,00 18 552.509,13

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 43.082.000,00 30 1.407.742,12

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 43.082.000,00 30 1.365.172,11

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 43.082.000,00 30 1.345.637,96

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 43.082.000,00 30 1.330.250,68

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 43.082.000,00 30 1.306.671,57

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 43.082.000,00 30 1.278.662,04

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 43.082.000,00 30 1.219.676,31

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 43.082.000,00 30 1.179.466,99

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 43.082.000,00 30 1.160.215,85

1-ene-24 24-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 43.082.000,00 24 872.372,52

 43.082.000,00 13.018.377,29

43.082.000,00

13.018.377,29

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$56.100.377,29

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   31006571061

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

1


